
CENTRUM SLUZEB PRO SILuICNl DOPRAVUnébfLSmbcdy 1222/12. ‘ 10 15 Praha 1IC; 10898219 DIC: 027089821910 = 1: ' 2(3 _ _ 1.1.1 225131“)? ____fi.fl1
O O V I I V r V I VSmlouva 0 zajlst’ovanl pracovnelekarskych sluzeb

uzavfené dle zékona 6. 89/2012, obéansky zékom’k, ve zném’ pozdéjfiich pfedpisfi, (déle jen obéansky zékom’k),zékona é. 262/2006 Sb., zékonik préce, ve zném’ pozdéj§ich pfedpisfi (déle jen zékonik préce), zékona é.373/2011 8b., 0 specifickych zdravotnich sluzbéch a provédéci vyhlé§ky (3. 79/2013 Sb., 0 provedeni nékterychustanovem' zékona é. 373/2011 Sb.
mezi témito dvéma smluvnimi stranami:

Zaméstnavatel: Centrum sluZeb pro silniéni dopravu, s.p.o.se sidlem: nébfeii Ludvika SVObody 1222/ 12, 110 15 Praha 1zastoupeny: Mgr. Daliborem Sadovskym, feditelem organizace16:: 70898219DIC: cz 70898219bankovni spojeni:éislo fiétu:
— web: www.cspsd.cz

a
Poskytovatel: MUDr. Witanto Hardy
sg sidlem: Masarykova 111. 38/18, 407 46 Krésné Lipa1s 47274034DIC:bankovni spojeni:éislo fiétu:

Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje Smlouvu o zaji§t’ovéni zzivodni preventivnipéée ze dne 30.07.2004

web :

élének 1.Pf-edmét plnéni
Pfedmétem plnéni této smlouvy je provédéni pracovnélékafskych sluieb (déle jen PLS)ve spolupréci s poskytovatelem za fiéelem ochrany zdravi zaméstnancfi a stanoveni podminekprovédéni pracovnélékafskych sluzeb pro zaméstnance pracoviét’ zaméstnavatele CSPSD:
Al§ova 7, 407 46 Krésné Lipa
Kontaktni osobou zaméstnavatele je uréen:

Jedné se 0 cca 9 zaméstnancfi.
Provédénim PLS je povéfen poskytovatel pracovnélékafskych sluieb.

CENTRUM SLUŽEB PRO sumou! DOPRAVUnábř.L.8vobody 1222/12. 110 15  Praha 1© IČ: 70898219 DIČ: CZ70898219 -__ _ _ tel.:225131 707___ „3%Smlouva o zajišťování pracovnělékařských služeb-
uzavřená dle zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen občanský zákoník),zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákoník práce), zákona č.373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách a prováděcí vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některýchustanovení zákona č .  373/2011 Sb.

mezi těmito dvěma smluvními stranami:
Zaměstnavatel: Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o.se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1zastoupený: Mgr. Daliborem Sadovským, ředitelem organizaceIČ: 70898219DIČ: cz 70898219bankovní spojení:
číslo účtu:_ web: www.cspsd.cz
a
Poskytovatel: MUDr. Witanto Hardyse sídlem: Masarykova ul. 38/18, 407 46 Krásná LípaIČzv 47274034DIC:bankovní spojení:_ _ web=č ís lo  účtu:

Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje Smlouvu o zajišťování závodní preventivnípéče ze dne 30.07.2004
Článek 1.Předmět plnění

Předmětem plnění této smlouvy j e  provádění pracovnělékařských služeb (dále jen PLS)ve spolupráci s poskytovatelem za účelem ochrany zdraví zaměstnanců a stanovení podmínekprovádění pracovnělékařských služeb pro zaměstnance pracovišť zaměstnavatele CSPSD:
Alšova 7 ,  407 46 Krásná Lípa
Kontaktní osobou zaměstnavatele je  určen:

Jedná se  o cca  9 zaměstnanců.
Prováděním PLS je pověřen poskytovatel pracovnělékařských služeb. '



vna Zaidost zamestnavatele provaidét pracovnelékaf‘ské prohlfdky, a to periodické,fadové, mimofédne’, vystupnf a nésfedné prohlfdky zaméstnancfl. Podkladem pro
posouzem’ zdravotnf zpfrsobilosti zamésmance k pOZadovanému vykouu préce badepisemnéi informace 0 pracovm’m zaf'azenf a charakteristika pracoviéle' (katcgorizacepraci a pracoviét’ vypracované ve smyslu ustanovenf § 37 odst. 2 zeikona é. 258/2000
8b., 0 ochrane veqného zdravf, ve znéuf pozdéjfifch pfedpisfi) na Zaidance

2) Zaméstnavatel se zavazuje poskytovat potfebnou souéinnost pfi Vykonu
pracovnélékafskydl sIuZeb a za tim uéelem zajistf, pOpFI’padé poskytne:

Článek II.Práva a povinnosti smluvních stran
1) Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pracovnělékařske' služby v tomto rozsahu:

- na žádost zaměstnavatele provádět pracovnělékařskě prohlídky, a to periodické,
řadové, mimořádné, výstupní a následné prohlídky zaměstnanců. Podkladem proposouzení zdravotní způsobilosti zaměstnance k požadovanému výkonu práce budepísemná infomace o pracovním zařazení a charakteristika pracoviště (kategorizaceprací a pracovišť vypracované ve smyslu ustanovení 9 37 odst. 2 zákona č. 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů) na žádance,- vstupní prohlídky budou vykonávány poskytovatelem pracovnělékařských služebv místě sídla zaměstnavatele (tj. Praha).- na žádost zaměstnavatele provádět kontrolu pracovišť se zaměřením na hodnocení. aprevenci rizik možného ohrožení života nebo zdraví na pracovišti,- na žádost zaměstnavatele provádět školení zaměstnanců v poskytování první “pomoci.— všechny služby vyplývající z této smlouvy budou uskutečněny Výhradně na základěobj ednávky, vystavené zaměstnavatelem.

2) Poskytovatel pracovnělékařských služeb je  dále povinen:
a) informovat zaměstnance o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na jehozdraví, 'a to se znalostí vývoje jeho zdravotního stavu,b) informovat zaměstnavatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek nazdravotní stav jeho zaměstnanců, _c) vykonávat pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemivykonávanými zaměsmanci,d) spolupracovat se zaměstnavatelem, zamestnanci, zástupcem pro oblast bezpečnoštia “ochrany zdraví při práci a s odborně způsobilými osobami podle zákona upravujícíhoZajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, odborovou organizací akentrolnimi orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,e) neprodleně oznamovat zaměstnavateli zjištění závažných nebo opakujících seskutečností negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci,i) podat podnět kontrolním orgánům v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci kzjednání nápravy nad dodržováním povinnosti v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci vpřípadě, že zjistí, že zaměstnavatel nepostupuje v souladu s lékařskými posudky nebo přesopakované upozornění neplní povinnosti v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci stanovenéjinými právními předpisy,g) vést dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele,která se nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci, odděleně od zdravotnické dokumentacevedené o konkrétních zaměstnancích; dokumentací pracovnělékařských služeb se rozumízáznamy o provádění dohledu na pracovišti zaměstnavatele, včetně výsledků analýz, oporadenství poskytnutém zaměstnavateli ajiné obdobné záznamy o činnostech prováděných v

rámci pracovnělékařských služeb,h) vést odděleně zdravotnickou dokumentaci vedenou o pacientovi od zdravotnickédokumentace vedené o zaměstnanci při poskytování pracovnělékařských služeb, jestliže jeregistruj-mím poskytovatelem a zároveň poskytovatelem lékařských služeb.
2) Zaměstnavatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonupracovnělékařských služeb a za tím účelem zajisti, popřípadě poskytne:

-g -
I . - ..V _ . , . — __Yf , “VEP. .  .4 ...í - .  .. ... „av-...Mawřv .aeyans—;tm—.„g. „ .  *



a) vstup na V§echna své pracoviété (Vidy za pfitomnosti nékterého z vedoucichzaméstnancfi, pfipadné také osoby odborné zpfisobilé V prevenci rizik).b) ve§keré informace potfebné pro plnéni pfedmétu této smlouvy, a to zejménaVéechny potfebné informace o technologii, o povaze préce a pracovnich podminkécha 0 povaze rizikovych faktorfi pracovnich podminek (rozhodnuti orgénu ochrany vefejnéhozdraVi tykajici se rizikovych praci a stanovenl' néplni a lhfit lékafskych preventivnichprohh’dek). V pfipadé zmén, majicich VliV na zafazeni zaméstnancfi do jednotlivych kategorii,bude zaméstnavatel o tomto neprodlené informovat poskytovatele pracovnélékafskych sluieb.c) pfi odesléni zaméstnance k pracovnélékafske’ prohlidce jej vybavit pisemnou Zédostl'obsahujl'ci fidaje o druhu préce, reiimu préce a pracovm’ch podminkéch, ke kterym jeposouzenl' zaméstnance poiadovéno.d) zajistit, aby byl zaméstnanec pro pracovnélékafské prohh’dky, V pfipadé potfeby,vybaven Vypisem ze zdravotnické dokumentace vedené 0 zaméstnanci jeho registrujicimlékafem V oboru V§eobecné prakticke’ lékafstvi nebo oboru praktické le’kafstvi pro déti adorost. e) zaméstnavatel se zavazuje pfedat poskytovateli veékerou osobni zdravotnidokumentaci uchazeée 0 zaméstnéni, tykajici se vykonané vstupni prohlidky u poskytovatelepracovnélékafskych sluieb V Praze.
3) Poskytovatel pracovnélékafskych sluieb se zavazuje zachovavat mléenlivost 0 V§echskuteénostech, které souviseji s pfedmétem éinnosti zaméstnavatele, o nichi se V souvislosti sVykonem zévodnl' preventivni péée dozvédél.

(”:Iének III.VYkon a provédém’ PLS
1) Pracovnélékaf‘ské prohlidky a vyéetfeni budou poskytovény véem zaméstnancfim pracovi§t’zaméstnavatele uvedenych V (:1. I. této smlouvy, pro néZ tato povinnost vyplyvé z platnYchprévnich pfedpisfi.
2) Poiadavky a terminy prohlidek budou sjedne’lny telefonicky nebo e—mailem.

Ordinace poskytovatele je uml’sténa na adrese: Masarykova 111. 38/18, 407 46 KrésnéLipa

3) Ordinaém’ doba poskytovatele pracovnélékafskych sluieb:
Pondéh’: 8:00 — 13:00Utery': 8:00 — 13:00Stf‘eda: 8:00 — 13:00(:tvrtek; 13:00 — 18:00
Pétek: 8:00 —13:00
Kontroly a konzultace, pfipadné prohh’dky mimo ordinaéni hodiny budou feéeny operativnédle potfeby p0 telefonické domluvé s kontaktm' osobou zaméstnavatele.
4) V pfipadé nepfitomnosti poskytovatele pracovnélékafskych sluZeb Ve sjednaném terminu
pro provedeni pracovnélékafské prohlidky zajisti tuto zastupujl’ci lékaf na adrese:
Masarykova 11]. 38/18, 407 46 Krzismi Lipa

a) vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti některého z vedoucíchzaměstnanců, případně také osoby odborně způsobilé V prevenci rizik).b) veškeré informace potřebné pro plnění předmětu této smlouvy, a to zejménavšechny potřebné informace o technologii, o povaze práce a pracovních podmínkácha o povaze rizikových faktorů pracovních podmínek (rozhodnutí orgánu ochrany veřejnéhozdraví týkající se rizikových prací a stanovení náplní a lhůt lékařských preventivníchprohlídek). V případě změn, majících vliv na zařazení zaměstnanců do jednotlivých kategorií,bude zaměstnavatel o tomto neprodleně informovat poskytovatele pracovnělékařských služeb.0) při odeslání zaměstnance k pracovnělékařské prohlídce jej vybavit písemnou žádostíobsahující údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách, ke kterým jeposouzení zaměstnance požadováno.d) zajistit, aby byl zaměstnanec pro pracovnělékařské prohlídky, v případě potřeby,vybaven výpisem ze zdravotnické dokumentace vedené o zaměstnanci jeho registrujícímlékařem v oboru všeobecné praktické lékařství nebo oboru praktické lékařství pro děti adorost. e) zaměstnavatel se zavazuje předat poskytovateli veškerou osobní zdravotnídokumentaci uchazeče o zaměstnání, týkající se vykonané vstupní prohlídky u poskytovatelepracovnělékařských služeb v Praze.
3) Poskytovatel pracovnělékařských služeb se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všechskutečnostech, které souvisejí s předmětem činnosti zaměstnavatele, o nichž se v souvislosti svýkonem závodní preventivní péče dozvěděl.

Článek III.Výkon a provádění PLS
l )  Pracovnělékařské prohlídky a vyšetření budou poskytovány všem zaměstnancům pracovišťzaměstnavatele uvedených v čl. I. této smlouvy, pro něž tato povinnost vyplývá z platnýchprávních předpisů.
2) Požadavky a termíny prohlídek budou sjednány telefonicky nebo e-mailem.

Ordinace poskytovatele je umístěna na adrese: Masarykova ul. 38/18, 407 46 KrásnáLípa

3)  Ordinační doba poskytovatele pracovnělékařských služeb:
Pondělí: 8:00 _ 13:00Úterý: 8:00 _ 13:00
Středa: 8:00 — 13:00
Čtvrtek: 13:00 _ 18:00
Pátek: 8 :00  — 13:00
Kontroly a konzultace, případně prohlídky mimo ordinační hodiny budou řešeny operativnědle potřeby po telefonické domluvě 5 kontaktní osobou zaměstnavatele.
4) V případě nepřítomnosti poskytovatele pracovnělékařských služeb ve sjednaném termínupro provedení pracovnělékařské prohlídky zajistí tuto zastupující lékař na adrese:
Masarykova ul. 38/18, 407 46 Krásná Lípa

_3-

__\
.—

—



élanek IV.Cena a platebni podminky
1) Zaméstnavatel se zavazuje uhradit poskytovateli éinnost provedenou na zékladé jeho dletéto Smlouvy dle ceniku, ktery je Pfflohou C. 1 této Smlouvy, VZdy pouze na zékladéobjednénl’ zaméstnavatelem.
2) Zaméstnavatel uhradi poskytovateli zvléét’ néklady, které mu vzniknou V souvislostis provédénl'm zévodni preventivni péée, a to:a) pfipadné platby za odborné vyéetfem’, provedené jinymi zdravotnickYmi zafizem’miéi jinymi ambulantm’mi specialisty poskytovatele (pokud nejsou hrazeny z fondu vefejnéhozdravotnl'ho pojiéténi), které vypIYVaji z pracovnélékafské prohlidky, na kterou bylzaméstnanec vyslén zaméstnavatelemb) pfipadné néklady spojené s doplfiujicim méfenim, vyiédanym odborn3’1m éetfenim aexpertizami nezbytnymi pro zaméstnavatele.c) poskytovatel pracovnélékafsch sluieb provede nésledné pfefiétovéni platebzaméstnavateli za pfisluéné slqy, uvedené V61. IV. odst. 2 a) této Smlouvy, jinychzdravotnicch zafizeni.
4) Splatnost faktury je do 21 dnfi 0d jejiho doruéem’ zaméstnavateli, Véetné. V pfipadéprodleni s fihradou bude postupovéno podle platnych pfedpisfi obéanského préva. Pfflohoufaktury vystavené poskytovatelem za objednane’ sluiby zaméstnavatelem bude pfehledfakturovanYch vykonfi (druh fakturované éinnosti, sazba, VYpoéet odmény), pfipadnéfotokopie uétfi (faktur), prokazujici cenu 0dborn3'Ich vyéetfeni, vykonanych jinymizdravotnickYmi zaf'izenimi.

(Tlének V.Zévéreéné ujednz’lni
1) Tato smlouva se uzaviré na dobu neuréitou s fiéinnosti od 01.02.2014.
2) Tuto smlouvu lze vypovédét obéma smluvnimi stranami. VYpovédnl’ lhfita je dvoumésiénia poéiné béZet prvnim dnem mésice nésledujiciho p0 doruéeni pisemné vypovédi druhésmluvnl’ strané.
3) Tato smlouva zaniké téZ dnem uréenjrm v pisemné dohodé smluvnich stran.
4) Tuto smlouvu lze ménit pouze pisemné, a to uzavfenSImi éislovanymi dodatky.
5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichi kaidé smluvni strana obei p0jednom vyhotoveni.
6) Tato smlouva nabjwé 31dfi?0§h11[finem podpisu obou smluvm’ch stran.
V Praze dne .................4 ....... . . ”4444444.“ swgééirésné Lipé dne .......... 20. . 0.1.. 2.01.1! ...... 4......Vb" :4 IA!

... |1015P

.—1712
zaméstfiavatel p03k$lf6Vatel pratovngl-El-Eai‘hsk'yéml—uicb(razitko a podpis) (razitko a podpis)

Článek IV.Cena a platební podmínky
l )  Zaměstnavatel se zavazuje uhradit poskytovateli činnost provedenou na základě jeho dletéto Smlouvy dle ceníku, který je Přílohou č. 1 této Smlouvy, vždy pouze na základěobjednání zaměstnavatelem.
2) Zaměstnavatel uhradí poskytovateli zvlášť náklady, které mu vzniknou v souvislostis prováděním závodní preventivní péče, a to:a) případné platby za odborná vyšetření, provedená jinými zdravotnickými zařízeními
či jinými ambulantními specialisty poskytovatele (pokud nejsou hrazeny z fondu veřejnéhozdravotního pojištění), která vyplývají z pracovnělékařské prohlídky, na kterou bylzaměstnanec vyslán zaměstnavatelemb) případné náklady spojené s doplňujícím měřením, vyžádaným odborným šetřením aexpertizami nezbytnými pro zaměstnavatele.c) poskytovatel pracovnělékařských služeb provede následné přeúčtování platebzaměstnavateli za příslušné služby, uvedené v čl. IV. odst. 2 a) této Smlouvy, jinýchzdravotnických zařízení.
4) Splatnost faktury je do 21 dnů od jejího doručení zaměstnavateli, včetně. V případěprodlení s úhradou bude postupováno podle platných předpisů občanského práva. Přílohoufaktury vystavené poskytovatelem za objednané služby zaměstnavatelem bude přehledfakturovaných výkonů (druh fakturované činnosti, sazba, výpočet odměny), případněfotokopie účtů (faktur), prokazující cenu odborných vyšetření, vykonaných jinýmizdravotnickými zařízeními.

Clanek V.Závěrečná ujednání
1) Tato smlouva se  uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.02.2014.
2) Tuto smlouvu lze vypovědět oběma smluvními stranami. Výpovědní lhůta je  dvouměsíčnía počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhésmluvní straně.
3)  Tato smlouva zaniká též dnem určeným v písemné dohodě smluvních stran.
4) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, a to uzavřenými číslovanými dodatky.
5) Tato smlouva je vyhotovena ve  dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží pojednom vyhotovení.
6) Tato smlouva nabývá glaňaožhiudnem podpisu obou smluvních stran,.
V Praze dne . “maurus SLUžégQasne Lípě dne ....................................“?i—Pu vazu—učni BGDGMJU '“- ' Mini - " -  '

zaměstnavatel poskytovatel pracovnělékařských služeb(razítko a podpis) (razítko a podpis)

'n“



Pi‘l'loha E. 1 Smlouvy 0 zaji§t’0vém' pracovnélékai‘skych sluieb ze dne....
CENI’K VYKONfJ

Nézev Cena
Periodické Iékafské prohlidka
Mimofédné lékafské prohlidka
vystupnl’ lékafské prohlidka
Poradenstvi zaméfené na ochranu zdravi pFi préci a ochranu
pfed pracovnimi Urazy, nemocemi z povoléni a nemocemisouvisejl'cimi s praci
Skoleni v poskytovéni prvnI' pomoci
Pravidelny dohled na pracoviétich a nad vykonem préce nebo , v 1,2sluiby ’9‘0 0 KC/ h

29. {11‘ 20115 20. U1. 20%
V Praze dne .......................... V Krésné Lipé dne ....................................

:4 iN’iE ”in N’j‘d‘“: \;\/7'r'/\\ “I .lu- A.‘W- .........¢V ..‘__._,_..

zaméstn'avatel poskytovatel pracovnélékafskych sluieb(razitko a podpis) (razitko a podpis)

Příloha č. 1 Smlouvy o zajišťování pracovnělékařských služeb ze dne....
CENIK V YKONU

Název Cena
Periodická lékařská prohlidka _, „La; /
Mimořádná lékařská prohlídka _ slo/; / ,

Výstupní lékařská prohlídka _; ZM a /
Poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranupřed pracovními úrazy, nemocemi  z povolání a nemocemi )souvisejícími s prací “: ' \  (30. _/—
Školení v poskytovam prvni pomom : Na;  /
Pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo „ 1,2služby =— 90 0_ K“ “

29. (11. 2014 20. 01. 2011.
VPraze dne ..... ...... _ VKrásné Lípě dne . . . . . .  ;. ............

iu i Munn umu“ virginiana—||„ .  „„  _. .._.._„ „ ." “rýmu/'A QLUŽEB

zaměstnavatel poskytovatel pracovnělékařských služeb(razítko & podpis) (razítko & podpis)



Číslo smlouvy: CSPSD/53/2019 
Dodatek č. 1 
Výtisk č.: 1 

 

 - 1 -

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o zajišťování pracovnělékařských služeb 

 
dle zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění, (dále jen „občanský zákoník“),  

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění (dále jen „zákoník práce“),  
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách a prováděcí vyhlášky č. 79/2013 Sb.,  

o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb. 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 
Zaměstnavatel: Centrum služeb pro silniční dopravu 
se sídlem:  nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
zastoupený:    Ing. Lenkou Zborníkovou, ředitelkou 
IČO:   70898219 
DIČ:   CZ70898219 
bankovní spojení: 
číslo účtu:   
tel.:    
e-mail:   
 
(dále též jen „zaměstnavatel“ nebo „CSPSD“) 
 
a 
 
Poskytovatel:  MUDr. Witanto Hardy 
se sídlem:   Masarykova ul. 38/18, 407 46  Krásná Lípa 
IČO:    47274034 
DIČ:   nemá přiděleno    
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
tel.     
e-mail:    
 
(Dále též jen „poskytovatel“ nebo „PLS“) 
 
Smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1 „Smlouvy o zajišťování pracovnělékařských 

služeb“ ze dne 29. 1. 2014 ve znění pozdějších dodatků (dále jen „smlouva“): 

 

1. Úvodní ustanovení 
 

Smluvní strany uzavřely dne 29. 1. 2014 Smlouvu o zajišťování pracovnělékařských služeb. 
S ohledem na potřebu rozšíření předmětu plnění se smluvní strany dohodly na úpravě znění 
následujících článků smlouvy a přílohy č. 1 smlouvy. 
 

2. Změna smlouvy 

(i) Celý článek II. Smlouvy se mění tak, že nově zní takto: 



Číslo smlouvy: CSPSD/53/2019 
Dodatek č. 1 
Výtisk č.: 1 

 

 - 2 -

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1) Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pracovnělékařské služby v tomto rozsahu: 

- na žádost zaměstnavatele provádět pracovnělékařské prohlídky, a to vstupní, 
periodické, řadové, mimořádné, výstupní a následné prohlídky zaměstnanců. 
Podkladem pro posouzení zdravotní způsobilosti zaměstnance k požadovanému 
výkonu práce bude písemná informace o pracovním zařazení a charakteristika 
pracoviště (kategorizace prací a pracovišť vypracované ve smyslu ustanovení § 37 
odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 
předpisů) na žádance, 

- na žádost zaměstnavatele provádět kontrolu pracovišť se zaměřením na hodnocení 
a prevenci rizik možného ohrožení života nebo zdraví na pracovišti, 

- na žádost zaměstnavatele provádět školení zaměstnanců v poskytování první pomoci, 

- všechny služby vyplývající ze smlouvy včetně všech dodatků budou uskutečněny 
výhradně na základě objednávky, vystavené zaměstnavatelem. 

 
2) Poskytovatel pracovnělékařských služeb je dále povinen: 

a) informovat zaměstnance o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na jeho zdraví, 
a to se znalostí vývoje jeho zdravotního stavu, 

b) informovat zaměstnavatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní 
stav jeho zaměstnanců, 

c) vykonávat pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi 
vykonávanými zaměstnanci, 

d) spolupracovat se zaměstnavatelem, zaměstnanci, zástupcem pro oblast bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a s odborně způsobilými osobami podle zákona 
upravujícího zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
odborovou organizací a kontrolními orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, 

e) neprodleně oznamovat zaměstnavateli zjištění závažných nebo opakujících 
se skutečností negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 

f) neprodleně upozornit zaměstnavatele v případě, že zjistí, že zaměstnavatel nepostupuje 
v souladu s lékařskými posudky nebo přes opakované upozornění neplní povinnosti v 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci stanovené jinými právními předpisy, 

g) vést dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele, 
která se nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci, odděleně od zdravotnické 
dokumentace vedené o konkrétních zaměstnancích; dokumentací pracovnělékařských 
služeb se rozumí záznamy o provádění dohledu na pracovišti zaměstnavatele, včetně 
výsledků analýz, o poradenství poskytnutém zaměstnavateli a jiné obdobné záznamy 
o činnostech prováděných v rámci pracovnělékařských služeb, 

h) vést odděleně zdravotnickou dokumentaci vedenou o pacientovi od zdravotnické 
dokumentace vedené o zaměstnanci při poskytování pracovnělékařských služeb, 
jestliže je registrujícím poskytovatelem a zároveň poskytovatelem lékařských služeb. 



Číslo smlouvy: CSPSD/53/2019 
Dodatek č. 1 
Výtisk č.: 1 

 

 - 3 -

3) Zaměstnavatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při výkonu 
pracovnělékařských služeb a za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne: 

 
a) vstup na všechna svá pracoviště (vždy za přítomnosti některého z vedoucích 

zaměstnanců, případně také osoby odborně způsobilé v prevenci rizik). 
b) veškeré informace potřebné pro plnění předmětu této smlouvy, a to zejména všechny 

potřebné informace o technologii, o povaze práce a pracovních podmínkách  
a o povaze rizikových faktorů pracovních podmínek (rozhodnutí orgánu ochrany 
veřejného zdraví týkající se rizikových prací a stanovení náplní a lhůt lékařských 
preventivních prohlídek). V případě změn, majících vliv na zařazení zaměstnanců 
do jednotlivých kategorií, bude zaměstnavatel o tomto neprodleně informovat 
poskytovatele pracovnělékařských služeb. 

c) při odeslání zaměstnance k pracovnělékařské prohlídce jej vybavit písemnou žádostí 
obsahující údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách, ke kterým 
je posouzení zaměstnance požadováno. 

d) zajistit, aby byl zaměstnanec pro pracovnělékařské prohlídky, v případě potřeby, 
vybaven výpisem ze zdravotnické dokumentace vedené o zaměstnanci jeho 
registrujícím lékařem v oboru všeobecné praktické lékařství nebo oboru praktické 
lékařství pro děti a dorost. 
 

4) Poskytovatel pracovnělékařských služeb se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, které souvisejí s předmětem činnosti zaměstnavatele, o nichž se 
v souvislosti s výkonem závodní preventivní péče dozvěděl.“ 

 

(ii) Celý článek IV. Smlouvy se mění tak, že nově zní takto: 

 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

 

1) Zaměstnavatel se zavazuje uhradit poskytovateli bezhotovostně platby za činnost 
provedenou na základě této Smlouvy a dle ceníku, který je Přílohou č. 1 této smlouvy, a na 
základě faktury vystavené poskytovatelem. Faktura bude zaslána na adresu Zaměstnavatele 
prostřednictvím České pošty, datovou schránkou: 7xx6rmf nebo e-mailem na adresu: 
fakturace@cspsd.cz. 

2) Zaměstnavatel uhradí poskytovateli zvlášť náklady, které mu vzniknou v souvislosti  
s prováděním závodní preventivní péče, a to: 

a) případné platby za odborná vyšetření, provedená jinými zdravotnickými zařízeními 
či jinými ambulantními specialisty poskytovatele (pokud nejsou hrazeny z fondu 
veřejného zdravotního pojištění), která vyplývají z  pracovnělékařské prohlídky, na 
kterou byl zaměstnanec vyslán zaměstnavatelem; 

b) případné náklady spojené s doplňujícím měřením, vyžádaným odborným šetřením a 
expertizami nezbytnými pro zaměstnavatele; 

c) poskytovatel pracovnělékařských služeb provede následné přeúčtování plateb 
zaměstnavateli za příslušné služby, uvedené v čl. IV. odst. 2 a) této Smlouvy, jiných 
zdravotnických zařízení.   



Číslo smlouvy: CSPSD/53/2019 
Dodatek č. 1 
Výtisk č.: 1 

 

 - 4 -

3)  Splatnost faktury je do 30 dnů od jejího doručení zaměstnavateli, včetně. V případě 
prodlení s úhradou bude postupováno podle platných předpisů občanského práva. Přílohou 
faktury vystavené poskytovatelem za objednané služby zaměstnavatelem bude přehled 
fakturovaných výkonů (druh fakturované činnosti, sazba, výpočet odměny), případně 
fotokopie účtů (faktur), prokazující cenu odborných vyšetření, vykonaných jinými 
zdravotnickými zařízeními. 

 

(iii) Za článek V. Smlouvy se vkládá článek VI., a zní takto: 

 

Článek VI. 
 Ochrana osobních údajů 

 
(i) Vzhledem k tomu, že při plnění práv a povinností ze Smlouvy má PLS jako zpracovatel přístup 

k osobním údajům fyzických osob, které jsou zaměstnanci CSPSD, smluvní strany současně 
upravují svá vzájemná práva a povinnosti v souladu s čl. 28 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES - 
obecné Nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení“ nebo „GDPR“). 

(ii) PLS v souvislosti s předmětem Smlouvy jako zpracovatel zpracovává osobní údaje fyzických 
osob –zaměstnanců CPSD, který je správcem osobních údajů, a to v tomto rozsahu: 

a) Kategorie subjektů údajů: zaměstnanci Správce  
b) Kategorie osobních údajů: identifikační údaje a kontaktní údaje, údaje o zdravotním 

stavu, další údaje zpracovávané podle zákonných předpisů o zaměstnancích v souvislosti se 
zajištěním BOZP a pracovnělékařských služeb. 

(iii) Osobní údaje jsou PLS zpracovávány za účelem plnění předmětu Smlouvy, přičemž dochází ke 
zpracování osobních údajů v rozsahu ukládání na nosiče informací, nahlížení, zálohování, 
blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu 
nezbytném pro zajištění poskytovaných služeb na základě Smlouvy.  

(iv) Doba trvání zpracování údajů PLS je po dobu trvání Smlouvy s tím, že ukončením trvání 
Smlouvy.  Ukončením této Smlouvy nezanikají povinnosti PLS týkající se bezpečnosti a ochrany 
osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace či protokolárního předání 
CSPSD nebo jinému poskytovateli pracovnělékařských služeb. 

(v) PLS se zavazuje přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření, aby nemohlo 
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 
zneužití osobních údajů. Tato povinnost platí i po ukončení zpracování osobních údajů PLS. 

(vi) PLS je v souvislosti se zpracováním osobních údajů zaměstnanců CSPSD dále povinen: 

a) zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s pokyny CSPSD a v souladu s právními předpisy, 
které upravují zpracování osobních údajů; 

b) využívat další zpracovatele pouze s předchozím písemným souhlasem CSPSD a na základě 
písemné smlouvy; 

c) zachovávat mlčenlivost o zpracovávaných osobních údajích a zajistit, aby zaměstnanci PLS 
případně třetí osoby zpracovávající údaje podle Smlouvy podléhaly povinnosti mlčenlivosti; 



Číslo smlouvy: CSPSD/53/2019 
Dodatek č. 1 
Výtisk č.: 1 

 

 - 5 -

d) přijmout vhodná opatření k zajištění bezpečnosti zpracování v rozsahu stanoveném v čl. 32 
Nařízení; 

e) poskytnout CSPSD součinnost při uplatňování práv ze strany subjektů údajů stanovených 
v kapitole III. Nařízení, zejména při zajištění práva na přístup k osobním údajům tak, aby 
Správce dodržel lhůty stanovené Nařízením; 

f) napomáhat CSPSD při plnění povinností vyplývajících z Nařízení ve vztahu k bezpečnosti 
zpracování, oznamování porušení osobních údajů, a posouzení dopadů zpracování na práva 
subjektů údajů; 

g) bezodkladně informovat CSPSD o veškerých bezpečnostních incidentech tak, aby byl CSPSD 
schopen splnit své oznamovací povinnosti dle čl. 33 a 34 Nařízení; 

h) podle rozhodnutí CSPSD po ukončení Smlouvy všechny osobní údaje buď vymazat nebo je 
vrátit CSPSD, a vymazat existující kopie, pokud právní předpisy nepožadují uložení daných 
osobních údajů; 

i) umožnit CSPSD nebo jím pověřené osobě realizaci auditů a inspekcí zpracování osobních 
údajů PLS a poskytnout CSPSD veškeré informace, které jsou nezbytné k doložení, že CSPSD 
i Zpracovatel splňují své povinnosti podle článku 28 Nařízení.  
 

(vii) PLS i CSPSD se zavazují dodržovat při zpracovávání osobních údajů na základě této smlouvy 
povinnosti stanovené Nařízením, popřípadě i dalšími obecně závaznými právními předpisy 
vztahujícími se k této činnosti.  

 

3. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti ode 

dne uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění. Uveřejnění tohoto dodatku smlouvy v registru smluv provede 
zaměstnavatel. 
 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

 
3. Znění Přílohy č. 1 smlouvy se mění tak, že příloha 1 nově zní tak, jak je uvedeno v příloze 

1 tohoto dodatku. 
 

4. V ostatních ujednáních smlouva zůstává beze změn.  
 
 
V Praze dne 5. 4. 2019 V Krásné Lípě dne 25. 3. 2019  

-- 
 zaměstnavatel poskytovatel 
               (razítko a podpis)                                                        (razítko a podpis)



Číslo smlouvy: CSPSD/53/2019 
Dodatek č. 1 
Výtisk č.: 1 

 

 - 6 -

                                                             Příloha č. 1 
Smlouvy o zajišťování pracovnělékařských služeb ze dne 29. 1. 2014 

 
 

CENÍK VÝKONŮ 

Název Cena 

Vstupní lékařská prohlídka 200,- Kč 

Periodická lékařská prohlídka 200,- Kč 

Mimořádná lékařská prohlídka 200,- Kč 

Výstupní lékařská prohlídka 200,- Kč 

Poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu 
před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi 
souvisejícími s prací 

 

Školení v poskytování první pomoci 400,- Kč/h 

Pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo 
služby 

400,- Kč/h 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Číslo smlouvy: CSPSD/53/2019Dodatek č. 2Výtisk č.: 1

- 1 -

Dodatek č. 2ke Smlouvě o zajišťování pracovnělékařských služeb
dle zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění, (dále jen „občanský zákoník“),zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění (dále jen „zákoník práce“),zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách a prováděcí vyhlášky č. 79/2013 Sb.,o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb.

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:
Zaměstnavatel: Centrum služeb pro silniční dopravuse sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1zastoupený: Ing. Lenkou Čechovou, ředitelkouIČO: 70898219DIČ: CZ70898219bankovní spojení: 
číslo účtu:tel.:e-mail:
(dále též jen „zaměstnavatel“ nebo „CSPSD“)a
Poskytovatel: MUDr. Witanto Hardyse sídlem: Masarykova ul. 38/18, 407 46 Krásná LípaIČO: 47274034DIČ: nemá přidělenobankovní spojení:  
číslo účtu:tel.e-mail:
(Dále též jen „poskytovatel“ nebo „PLS“)
Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 „Smlouvy o zajišťování pracovnělékařskýchslužeb“ ze dne 29. 1. 2014 ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva“):

1. Úvodní ustanovení
Smluvní strany uzavřely dne 29. 1. 2014 Smlouvu o zajišťování pracovnělékařských služeb.Smluvní strany se dohodly na úpravě znění následujícího článku Smlouvy.

2. Změna smlouvy
(i) Příloha č. 1 je nedílnou součástí dodatku č. 2 Smlouvy. Platnost a účinnost Přílohy č. 1 jeshodná s platností a účinností dodatku č. 2 Smlouvy.



Číslo smlouvy: CSPSD/53/2019Dodatek č. 2Výtisk č.: 1

- 2 -

3. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek č. 2 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran aúčinnosti ode dne uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv(zákon o registru smluv), v platném znění. Uveřejnění tohoto dodatku č. 2 Smlouvyv registru smluv provede zaměstnavatel.
2. Tento dodatek č. 2 Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvnístrana obdrží po jednom vyhotovení.
3. V ostatních ujednáních smlouva zůstává beze změn.
V Praze dne 22.9.2021 V Krásné Lípě dne 13.9.2021

-------------------------------------------- -------- ---zaměstnavatel poskytovatel(razítko a podpis) (razítko a podpis)



Číslo smlouvy: CSPSD/53/2019Dodatek č. 2Výtisk č.: 1

- 3 -

Příloha č. 1 Smlouvy o zajišťování pracovnělékařských služeb ze dne: 29. 1. 2014

CENÍK VÝKONŮ

Název Cena
Vstupní lékařská prohlídka 400 Kč
Periodická lékařská prohlídka 400 Kč
Mimořádná lékařská prohlídka 400 Kč
Výstupní lékařská prohlídka 400 Kč
Poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci aochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání anemocemi souvisejícími s prací
Pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem prácenebo služby 400 Kč/ h


